

QUESTIONS FOR THE CABINET OR CHAIR UNDER STANDING ORDER NO 17.

ORDINARY CITY COUNCIL MEETING - 15 MARCH 2022

QUESTION NO 1

FROM: COUNCILLOR CAL CORKERY

TO REPLY: CABINET MEMBER FOR COMMUNITY SAFETY &

ENVIRONMENT

COUNCILLOR DAVE ASHMORE

"Is the Cabinet Member for Community Safety aware of the apparent degradation in safe working practices with regards to breathing apparatus and high rise firefighting within Hampshire and Isle of Wight Fire and Rescue Service?"

QUESTION NO 2

FROM: COUNCILLOR CHARLOTTE GERADA

TO REPLY: CABINET MEMBER FOR TRAFFIC & TRANSPORTATION

COUNCILLOR LYNNE STAGG

"Can the Cabinet Member for Traffic and Transportation explain why no bike hangars will be rolled out in any wards in the north of the city, despite there being a number of requests from Nelson, Cosham, Hilsea and Copnor residents?"

QUESTION NO 3

FROM: COUNCILLOR JUDITH SMYTH

TO REPLY: CABINET MEMBER FOR COMMUNITY SAFETY &

ENVIRONMENT

COUNCILLOR DAVE ASHMORE

"I understand that there is a new approach to removing graffiti and tagging from Portsmouth streets. Please explain what you are doing to monitor whether this is working?"

QUESTION NO 4

FROM: COUNCILLOR HANNAH BRENT

TO REPLY: CABINET MEMBER FOR HOUSING AND

PREVENTING HOMELESSNESS COUNCILLOR DARREN SANDERS

"Can you confirm what consultation was undertaken with residents in Cliffdale Gardens/Henderson Road with regard to the charging of commission on sales of mobile homes."

QUESTION NO 5

FROM: COUNCILLOR RYAN BRENT

TO REPLY: CABINET MEMBER FOR PLANNING POLICY &

CITY DEVELOPMENT

COUNCILLOR HUGH MASON

"Can the Cabinet Member provide an update on the progress of the development at Tipner West?"

QUESTION NO 6

FROM: COUNCILLOR DANIEL WEMYSS

TO REPLY: THE LEADER OF THE COUNCIL

COUNCILLOR GERALD VERNON-JACKSON

Can the Leader update the council on seeking bids for sponsorship of the Spinnaker Tower?

QUESTION NO 7

FROM: COUNCILLOR SCOTT PAYTER-HARRIS

TO REPLY: THE LEADER OF THE COUNCIL

COUNCILLOR GERALD VERNON-JACKSON

Can the Leader update the council on how much has been spent on setting up Ravelin Housing?

QUESTION NO 8

FROM: COUNCILLOR MATTHEW ATKINS

TO REPLY: CABINET MEMBER FOR CULTURE, LEISURE AND

ECONOMIC DEVELOPMENT COUNCILLOR BEN DOWLING

Do you envisage the KGV fireworks display will continue after the FA excellence centre has opened?

QUESTION NO 9

FROM: COUNCILLOR BENEDICT SWANN

TO REPLY: CABINET MEMBER FOR COMMUNITY SAFETY &

ENVIRONMENT

COUNCILLOR DAVE ASHMORE

Can you update the council on the progress to achieving a full citywide rollout of the food waste bin programme?

QUESTION NO 10

FROM: COUNCILLOR SIMON BOSHER

TO REPLY: THE LEADER OF THE COUNCIL

COUNCILLOR GERALD VERNON-JACKSON

How does the leader propose to address the projected £23 to £40 million funding gap should the City Deal Tipner West scheme go forward in the Local Plan

QUESTION NO 11

FROM: COUNCILLOR HANNAH BRENT

TO REPLY: CABINET MEMBER FOR COMMUNITY SAFETY &

ENVIRONMENT

COUNCILLOR DAVE ASHMORE

Can you update the council on: the sale of the PCMI site to Hampshire Fire and Rescue, when is this likely to go through and a new fire station be built and what support has Portsmouth City Council provided to Hampshire Fire and Rescue to ensure the successful relocation and creation of a new fire station in the north of the city?